MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

EDITAL Nº 08/25 - NEAD/UFRR

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR-FORMADOR
Curso de Licenciatura em Pedagogia a Distância

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO SELECIONADO PARA OCUPAR A VAGA DE PROFESSOR-
FORMADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA A DISTÂNCIA VINCULADO AO
EDITAL N° 01/2024 - UAB/NEAD/UFRR.

A Coordenadora Geral em exercício do Núcleo de Educação a Distância (NEAD), da Universidade
Federal de Roraima (UFRR), no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Portaria
CAPES/MEC nº 309 de 27 de setembro de 2024 e a Instrução Normativa nº 1 de 1 de outubro de
2024, convoca o candidato aprovado no referido processo seletivo para ocupar a vaga de professor
formador, conforme destacado no quadro a seguir:

ORDEM CANDIDATO CARGO

1 RAFAEL PETRY TRAPP PROFESSOR-FORMADOR

O candidato deverá comparecer na Coordenação Geral do NEaD, prédio anexo ao Bloco II, Sala
01, entre os dias 11, 14 e 15 de abril para assinar o Termo de Compromisso.

Boa Vista-RR, 10 de abril de 2025.

Andréia Costa da Silva
Coordenadora Geral E.E  - NEAD/UFRR

(Portaria Nº 603/2025 - DARH)

		2025-04-10T12:56:43-0300